Inventari. Berenguer de Papiol i Bernat Rovira, procurador de l’Almoina, fan inventari dels béns de 
l’hospital de Sant Joan, situat a la vila de Sitges. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Hospital de Sant Joan, Inventari. El document, que ha estat 
restaurat, és pràcticament il·legible. 
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1342, agost, 11. Montpensat, diòcesi de Cahors 

Procura. Pere de Prats, paborde de juny, constitueix procuradors seus Guillem Pere Pallarès i Francesc 
Vila, canonges, i Bernat Menestral, clergue de la diòcesi d’Elna, per la permuta que es realitzarà 
entre el paborde, per una banda, i el bisbe de Barcelona, el Capítol i l’Almoina, de l’altra, per raó 
de les rendes del castell de Sitges i renuncia a continuar el litigi que havia portat a la Cúria 
romana. 

 ACB, 4-70-362 
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1342, octubre, 10. [Sitges] 

Préstec. Romeu Trobat i la seva muller Francesca, del lloc de Sitges, reconeixen deure a Guillem Mola, 
del mateix lloc, 10 lliures de moneda de Barcelona de tern per raó d’un préstec i li empenyoren una 
vinya, situada al costat de la capella de Santa Maria, tinguda per l’ardiaconat de Barcelona i el 
prevere Guillem Galí, a cens de 4 sous per Nadal. Guillem podrà disposar d’aquesta vinya i 
treure’n els fruits fins que li tornin les 10 lliures prestades. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. notarial, caixa 1343-1356, quadern 1343-44, f.1v-2r 

Ego, Romeus Trobat et ego Ffrancisca, uxor eius, de loco de Cigiis, confitemur et recognoscimus 
nos debere vobis, Guilelmo Mola, eiusdem loci, et vestris, decem libras monete Barchinone de 
terno, unde renunciamus omni excepcioni peccunie non numerate et non recepte et doli, pro 
quibus habendis et assecurandis mitimus vobis de presenti quandam vineam que est iuxta capillam 
Sancte Marie, quam nos tenemus a Bartholomeus Ollari, socero meo, ratione dotis Francische, uxor 
mee filiaque dicti Bartolomey, et tenetur pro archidiaconatum Barchinone et pro Guilelmum Galini, 
prebiterum, ad çensum quatuorum solidorum eiusdem Guilelmo Galini solvendorum in festo 
Natalis Domini quolibet anno, quod censu vos et vestri teneamini solvere dicto Guilelmo in 
predicto festo, dum vos ipsam vineam tenueritis. Salvo tamen quod ego, predictus Romeus Trobat, 
promito vobis eisdem Guilelmo Galini solvere in primo venturo festo Natalis Domini quatuor 
solidos predicto çensu. Et deinde vos, dictus Guilelmus Mola, et vestri teneatis dictam vineam et 
fructus eisdem percipiatis et colligatis, per tantum temporis quousquem solverimus vobis et vestris 
dictas decem libras predicte monete, quas vobis debemus ex causa mutui per vos nobis gratis et 
bono amore facti. Qui dictus fructus non computere vobis nec vestris in solucionem dictam decem 
librarum et incontinenti cum nos vel nostri reddimus vel solverimus vobis vel vestris dictas decem 
libras teneamini vos et vestris nobis et nostris reddere et tradere dictam vineam. Et sub ista 
condicionem teneatis vos dictam vineam, quod faciatis eam putare et cavare dum ipsam tenueritis, 
sicut est assuetum. Et promitimus vobis et vestris quod in predictis que vobis inpignoramus nichil 
tangemus, capiemus seu tangi faciemus nec diminui faciemus. Ymo faciemus vobis et|f.2r vestris 
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predicta omnia et singula per nos iure vestris proprii inpignoris tradita habere, tenere et pacifice 
possidere contra omnes personas per dictum tempus, sub obligacione omnium bonorum 
nostrorum et si forse vos, predictus Guilelmus Mola, vel vestri volueritis recuperare dictas decem 
libras, possitis vobis vel vestri ipsam vineam impignorare quandocumque volueritis, sine 
impedimento nostri vel nostrorum. Et pro hiis complendis et firmiter acthendendis, obligamus 
vobis et vestris omnia bona nostra, habita et habenda, et generaliter predicta vineam. Ydcirco ego, 
predictus Bartholomeus Ollarii, presens et consenciens, confiteor et recognosco omnia supradicta 
tenere et observare, ut supradictum est, sub obligacione omnium bonorum meorum, habitorum et 
habendorum. Et specialiter ego, predicta Francischa, cerciorata de iure meo per notarium 
infrascriptum, renuncio quantum ad hoc doti, sponsalicio meo et iuri ypothecarum mearum et ad 
majorem firmitatem, iuro per Deum et eius Sancta IIIIor Evangelia, manibus meys corporaliter 
tacta, predicta omnia observare et in aliquo non contravenire ratione mey dotis vel alia causa.